
 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademija siūlo dviejų dienų mokymus „Agresijos prevencija ir valdymas“, 

kuriuos veda aukštą kvalifikaciją ir praktinę patirtį šioje srityje turintys dėstytojai: doc. dr. Renata Geležinienė 

ir doc. dr. Rolandas Paulauskas. Docentai yra sertifikuoti tarptautinės organizacijos Krizių prevencijos 

instituto (Crisis Prevention Institute – CPI, http://www.crisisprevention.com) dėstytojai. Krizių prevencijos 

instituto administraciniai centrai yra JAV ir Jungtinėje Karalystėje. 

 

Dalyvauti mokymuose  „Agresijos prevencija ir valdymas“ siūlome mokytojams, specialiesiems 

pedagogams, logopedams, psichologams, socialiniams pedagogams, socialiniams darbuotojams, 

slaugytojams, slaugytojų padėjėjams bei kitiems specialistams, dirbantiems bendrojo ugdymo, specialiosiose 

mokyklose, dienos centruose, vaikų ir suaugusiųjų socialinės globos, sveikatos ir kt. įstaigose. 

Baigę šiuo mokymus, dalyviai įgis tokių kompetencijų: 

• laiku atpažins pirmuosius agresyvaus elgesio signalus ir tinkamai į juos reaguos; 

• taikys profesionalius verbalinio, neverbalinio ir paraverbalinio komunikavimo metodus;  

• supras savo požiūrį ir reagavimą, susidūrę su agresyviu elgesiu;   

• išmoks valdyti nerimą ir baimę krizinėse situacijose; 

• žinos savisaugos ir išsilaisvinimo technikas; 

• gebės įvertinti potencialiai pavojingą situaciją ir taikyti nesmurtinės fizinės intervencijos metodus; 

• išmoks valdyti pokrizinę situaciją. 

 

Mokymų programos apimtis 20 akad. val. Mokymai organizuojami paskaitų ir praktinių pratybų forma (trukmė – 2 

dienos), programoje numatytas savarankiškas dalyvių darbas gerosios patirties sklaidai ir modelio pritaikymui ugdymo 

įstaigose.  
Grupės dydis neturi viršyti 17 asmenų. 

Baigus mokymus dalyviams bus išduodami tarptautiniu mastu (daugelyje Europos šalių, taip pat JAV, 

Kanadoje ir Australijoje) pripažinti Krizių prevencijos instituto (CPI) sertifikatai anglų kalba, leidžiantys 

saugiai dirbti, vykdyti prevenciją ir užtikrinti tinkamą pagalbą agresyviai besielgiančiam asmeniui, taip pat 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos parengti pažymėjimai.*  

Vilniaus universiteto Šiaulių akademija šiuo metu yra vienintelė organizacija, galinti vykdyti šią programą, 

kuri yra suderinta su Krizių prevencijos institutu (CPI)  ir akredituota.  

Mokymų kaina 132 Eur (vienam dalyviui). Kurso dalyviai gaus Krizių prevencijos instituto (CPI) 

mokomąją knygą anglų kalba. 

Programos vykdymo vieta: Vilniaus universiteto Šiaulių akademija.  

Susidarius 17 asmenų grupei, mokymai gali vykti pageidaujamoje vietoje.  

* Krizių prevencijos instituto (UK) ir VU Šiaulių akademijos pažymėjimai galioja du metus. Po dviejų metų kompetencijas 
būtina atnaujinti vienos dienos mokymuose. 

Mokymų AGRESIJOS PREVENCIJA  

IR VALDYMAS programa 



Išankstinė registracija vykdoma užpildžius registracijos formą.  

Informacija: el. p. birute.brackiene@sa.vu.lt, tel. 841 595854. 

Mokymų data skelbiama susidarius grupei ir derinama ne vėliau kaip prieš mėnesį iki mokymų datos.  

 

Doc. dr. Renata Geležinienė yra  sertifikuota Krizių prevencijos instituto lektorė, specialioji 
pedagogė ekspertė, aktyviai dalyvaujanti tarptautiniuose projektuose, mokslinėse 
stažuotėse (paskutinioji 2015 m. „Lietuvos paauglių elgesio ir emocijų vertinimas ir 
analizė“ Nebraskos universitete, Omaha, JAV), skaitanti paskaitas užsienio 
universitetuose įvairiose šalyse (Brazilija, Portugalija, Ispanija, Turkija, Čekija, Švedija). 
Mokslinių interesų sritys: vaikų, turinčių elgesio ir emocijų sunkumų ir (ar) sutrikimų, 
ugdymas(is); įrodymais grįsta mokytojo veikla; pozityvaus elgesio konstravimas. 
Kontaktai: el. p. renata.geleziniene@sa.vu.lt. 

Doc. dr. Rolandas Paulauskas yra sertifikuotas Krizių prevencijos instituto lektorius. Nuo 
1990 iki 2008 m. jis dirbo Masačusetso valstijoje JAV rezidentinės mokyklos psichologu, 
o vėliau direktoriumi, kur buvo ugdomi emocinių ir elgesio sutrikimų turintys paaugliai. 
2016– 2017 m. doc. R. Paulauskas ėjo vyriausiojo psichikos sveikatos patarėjo pareigas 
Afganistane, kur atstovavo JAV Valstybės departamento interesams. Į jo pareigas įėjo 
Afganistano vyriausybės konsultavimas nusikalstamumo prevencijos klausimais. Be 
socialinių mokslų daktaro laipsnio, jis turi psichologijos magistro laipsnį, suteiktą Temple 
universiteto, JAV. Dr. R. Paulauskas taip pat sertifikuotas vadybos (Cornell universitetas, 
JAV) ir konsultavimo (Louisville universitetas, JAV) srityse. Mokslinių interesų sritys: 
prevencinė pedagogika ir psichologija. Kontaktai: el. p. roland.paulauskas@gmail.com.  

 


